PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 марта 2017 года                                                                                     341
О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального,  межмуниципального и местного значения Ульяновской области», пунктом 5 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в связи с возникновением неблагоприятных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильных дорог и в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Ввести в период с 07 апреля по 30 апреля 2017 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области (далее – автомобильные дороги) с превышением общей массы транспортного средства 12 тонн и (или) превышением предельно допустимых нагрузок на каждую ось транспортного средства: при одиночной оси – 6 т, двухосной тележки – 4 т, трехосной тележки – 3 т.
2.Ввести в период с 20 мая по 31 августа 2017 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32˚С (по данным Ульяновского Центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»).

3.Комитету по жилищно-коммунальному комплексу (Большаков А.Н.) проинформировать пользователей автомобильными дорогами путем размещения в средствах массовой информации, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» о причинах и сроках временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области, а также соответствующие государственные контрольные и надзорные органы.

4.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Городские дороги» (Валиев М.К.) (по согласованию) на въездах на территорию города Димитровграда Ульяновской области обеспечить установку временных дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации с указанием сроков ограничения движения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

5.Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Димитровградский» (Дубровский Р.А.) (по согласованию) обеспечить контроль за движением транспортных средств в период введения временных ограничений движения.

6.Временные ограничения движения в весенний период с 07 апреля по 30 апреля 2017 года не распространяются:

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, в случае выполнения указанных работ на территории Ульяновской области в соответствии с заключенными государственными или муниципальными контрактами;

на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозку пищевых продуктов, животных, кормов и кормовых добавок для продуктивных животных, лекарственных препаратов, нефти и нефтепродуктов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку твердых бытовых отходов к местам их утилизации;

на движение транспортных средств Министерства обороны Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также федеральных органов исполнительной власти, подведомственных Министерству обороны Российской Федерации.

7.Действие временных ограничений движения в летний период с 20 мая по 31 августа 2017 года не распространяется:

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

8.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.
Глава Администрации города

                         В.Г.Гнутов